2507 Ex hoc sequitur. 3. hanc vacationem non induci, si provifus de parochiali Ecclesia

dientiam erga Deum, & parentes, & bonos mores. Unde mortaliter peccat Parochus in hoc *negligens*, teste Barbof. *de offic. Parochi*, num. 2. cum aliis communiter; & Episcopus partem fructuum illi subtrahere potest, & dare alteri, qui hoc ministerium loco ipsius præster; sic Piascius in praxi Episcoporum, p. 2. c. 3. n. 6. *ex Trid. sess. 5. de reform. c. 2.* Et ideo etiam inter alia in Provinciali Synodo Salsburgensi sub Joanne Jacobo Archiepiscopo, an. 1569. perquam salubriter constituta, habetur constitutum. 16. quod Parochi teneantur catechizare infantes suorum subditorum; constit. 51. c. 1. ut funera ipsi deducant; constit. 26. c. 8. ut sibi non assumant Cooperatorem, nisi ab Ordinario approbatum; nec in eum totum onus Curæ conjiciant, *contenti sola dignitate, & proventu, &c.*

2513 Not. præterea, quando in Trid. dicitur, Plebanos, & quoscunque Parochos, vel aliâs curam animarum habentes, teneri plebes, sibi commissas pro sua & earum capacitate pascere salutaribus verbis: docendo, quæ scire omnibus necessarium est ad salutem, annuntiandoque eis cum brevitate, & facilitate sermonis vitia, quæ eos declinare; & virtutes, quas sectari oporteat: ut poenam æternam evadere, & celestem gloriam consequi valeant; idque per se, *vel alios idoneos*, statim addi: *si legitime impediti fuerint*. Unde merito Aldanus, apud Barbof. in *cit. c. 2. Trid.* decusum refert à Sacra Congreg. cogendos esse Curatos ad subeunda *per seipos*, & non per substitutos, ea munia, ad quæ tenentur: tolerandum autem, ut per substitutum suppleant in illis tantum casibus, quibus expressis verbis canonum, decretorumve Concilii permissum est eis, ut per Vicarios, coadjutores, vel substitutos possint officio suo fungi. Advertit autem Suarez *tom. 1. de Relig. l. 2. de diebus festis, c. 16. an. 7.* Concilium in præsentem, & in *c. 4. sess. 24. de reform.* non videri tam rigorosè ac præcisè id præcipere, ut peccare graviter censeantur, si interdum, vel sapius illud omitant; quia non utitur Concilium verbis tantam obligationem indicantibus, sed mandat, ut id faciant illis diebus, & aliis per Quadragesimam, & Adventum, si ita oportere duxerint, & deinde, & aliâs quo-

Tom. III.

tiescunque id opportunè fieri posse judicaverint.

Ne autem verbum illud, diebus saltem Dominicis, & festis *solemnibus* largè nimium accipiatur, rectè in eod. Concilio *sess. 22. de sacrific. Missæ, c. 8.* constitutum est, *ne oves Christi esuriant, neve parvuli panem petant, & non sit, qui frangat eis*: mandat sancta synodus pastoribus, & singulis curam animarum gerentibus, *ut frequenter inter missarum celebrationem*, vel per se, vel per alios ex iis, quæ in missa leguntur, aliquid exponant, atque inter cætera sanctissimi hujus sacrificii mysterium aliquod declarent, diebus præsertim Dominicis, & festis.